
 

   

DETERMINAZIONE N. 3/2026 

La sottoscritta dott.ssa Giovanna Gaballo, in qualità di Presidente e legale rappresentante 

della SISPI Sistema Palermo Innovazione S.p.A., giusta delibera dell’Assemblea dei Soci 

del 31 marzo 2023, 

con riferimento al Bando di selezione pubblicato il 31/10/2025 e l’Avviso di Rettifica e 

Riapertura dei termini pubblicato l’11/11/2025, con scadenza lo 01/12/2025 per n. 16 posti 

con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e con tipologia di impegno a tempo pieno, 

da inserire nel Centro di Competenza “Tecnologie”, per i profili di seguito indicati e meglio 

descritti negli allegati al presente Bando: 

a) n. 9 Specialisti informatici - Inquadramento qualifica impiegato al livello B2 del CCNL 

per l’industria metalmeccanica e di installazione di impianti, con Profilo di Cloud 

Architect /Specialist; 

b) n. 7 Esperti Informatici – Inquadramento qualifica impiegato al livello B1 del CCNL per 

l’industria metalmeccanica e di installazione di impianti, con Profilo di Analista 

Programmatore; 

VISTI 

la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 29/01/2026 con la quale sono stati 

approvati, con effetto immediato, gli atti concorsuali e la graduatoria di merito, compilata 

secondo i criteri di cui all’ultimo comma dell’art. 6 del Bando in caso di parità di punteggio, 

dichiarando i vincitori della selezione per il profilo Esperti Informatici – Inquadramento 

qualifica impiegato al livello B1 

 



 

   

la richiesta di accesso agli atti pervenuta con PEC in data 01/02/2026 da un concorrente 

alla procedura di selezione suddetta con contestuale richiesta di riesame e rivalutazione 

dei propri titoli  

PRESO ATTO 

della comunicazione del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Luisa Lo Presti, del 

24/02/2026 con la quale vengono trasmessi: 

- il verbale della Commissione esaminatrice del 10/02/2026 che, nel riesaminare e 

rivalutare i titoli del candidato che ha presentato accesso agli atti, ha rilevato un errore 

materiale nella determinazione del punteggio attribuito ridefinendo, di conseguenza, la 

graduatoria di merito, compilata secondo i criteri di cui all’ultimo comma dell’art. 6 del 

Bando in caso di parità di punteggio, 

- la scheda di valutazione dei titoli errata e la nuova scheda valutazione titoli corretta 

della necessità di correggere la graduatoria di merito approvata dal Consiglio di 

Amministrazione in data 29/01/2026  

che la nuova graduatoria di merito lascia invariato l'elenco dei vincitori  

quanto sopra premesso, visto e preso atto 

DETERMINA  

A. di approvare la graduatoria di merito corretta dalla Commissione esaminatrice con 

verbale del 10/02/2026 come specificato in epigrafe, compilata secondo i criteri di 

cui all’ultimo comma dell’art. 6 del Bando in caso di parità di punteggio, restando 

invariati i vincitori della selezione per il profilo Esperti Informatici – Inquadramento 

qualifica impiegato al livello B1, come dichiarati con delibera del CdA del 29/01/2026, 

e di seguito riportata 

  



 

   

Posizione 
graduatoria 

Nome e Cognome/ID 
domanda di partecipazione 

Voto finale Esito 

1 GIOACCHINO VAIANA 33,90 Vincitore 

2 ALESSIO FIASCHETTO 33,00 Vincitore 

3 WALTER INZERILLO 32,75 Vincitore 

4 ANTONINO CATALANO 31,92 Vincitore 

5 SAMUELE LO CASCIO 31,65 Vincitore 

6 ANTONINO RAGUSA 31,45 Vincitore 

7 CRISTINA MASCELLINO 31,00 Vincitore 
8 5257258 31,00  
9 5243208 31,00  

10 5225494 31,00  
11 5231137 30,90  
12 5229123 30,40  
13 5237207 30,00  
14 5223718 30,00  
15 5228731 29,75  
16 5240421 29,00  
17 5237089 29,00  
18 5223508 29,00  
19 5233367 29,00  
20 5222377 29,00  
21 5236263 28,00  
22 5221373 28,00  
23 5224203 27,30  
24 5224474 26,08  

25 5240565 26,00  

26 5229001 26,00  

27 5224354 26,00  

28 5220972 25,50  

29 5222741 25,42  

30 5228685 25,00  
31 5228792 24,50  
32 5222222 24,00  
33 5230003 24,00  
34 5221316 24,00  
35 5227220 23,68  

 



 

   

B. di pubblicare la presente Determina sul sito istituzionale della Sispi ai sensi dell’art. 12 

del Bando in Epigrafe. Tale pubblicazione, ai sensi dell’ultimo comma dello stesso art. 

12, ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati che hanno presentato 

domanda di partecipazione al concorso; 

C. di dare mandato al Responsabile del Procedimento di dare riscontro al concorrente 

che ha presentato istanza di accesso agli atti inviando copia della presente 

Determinazione, unitamente alle schede di valutazione richieste; 

D. di sottoporre a ratifica dell’Organo di gestione la presente Determinazione 

Palermo, 25 febbraio 2026 

Il Presidente 
dott.ssa Giovanna Gaballo  


